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DREJTORATI PER URI}ANIZEM aIe PLANIFIKIM HAPESINOR. nTe k€Tkesen e
l)rcitorisii n6r Urbanizdm dhe Planilikim HaDsinor me seli nd rrugcn "Remzi Ademai " ne
Prizren e ne baze te neneve 3alineja I pikat 1.1.1.6,1.7 .1.11.1.17.1 .24 dhe re nenit,+ alineja I pika
l.l.e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.3 sidhenenit l4.alineja I pika 1.5 si dhenelidhjeme
nenin I 5 pika 'l 

. 1 dhe nenit I 9. pika 2. te Ligjit p€r ndertim nr.04/L- l I 0, konfbrm nenit I 9 paragrafi
I te Udhezimit Administrativ MMPII nr.06/2017, nenit 85 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te
nenit 82. e n€ lidhje me nenin 27 dhe l25.dhe 127 t6 LPPA-se nr. 05/031 dr.25.05.2016. merr k6te:

I. LEJOHET:
AKTVEND IM

I)reitoris6 p€r Urbaniz6m dhe I'lanifikimHarrsinor ne
zhvillimin e punimeve "Rcnovimi-Rehabilitimi i kulmeve dhe Lvcri
obicktet e banimit kolcktir'" ni ovtetin e Prizrenit ne keto lokacione

Rruga "Zahir Pajaziti" Lam-Gl
Rruga "Zahir Pajaziti-Martin Camaj" I
Rruga "De Rada" nr.59
Rruga"Bingcnit" Lam F-3
Rruga "Bingenit" Lam B-2
Rruga "Hamit Thaqi"-Bingenit Lam rllF
Rruga "Ersan Mazreku" nr.25
Lagija Bazhdarhane Hyria I dhe 2 Lam 4/1.2
Ortakoll Bingcni E/2
Bazhdarhane Ukt Bytyqi-Hyrja 3,.1

Bazhdarhane Ukd Bytyqi-Qazim Berisha
Ortakoll Bingeni Lam-D Hyrja 2
Sabidin Mollakuqe-Bazhdarhane ..Ahmet Prishtina"
Hidajete Kabashi-Brigada 125 Ortakoll 512.8-37
Ortakoll - Ali Hadri Lam A-3
Bazhdarhane Zariis
Lakuriqi Ve rior - llesnik Belloda G-2
Ortakoll Ali Hadri B/2
L.Verior rruga Cjallica g-l
Qazim Berisha nr.I8/A
De Rada nr.73
L.Verior Gjirokastra nr,8
De Rada nr.6l
Ortakoll Bingcnit Lam F-2
Bulevari V6llez0rit Frashdri l8/17
Alush Krveziu 7/{ nr.8 Ortakoll

a e korridoreve nt



II Gj atd renovimit nuk lejohet kurfar ndryshimi i zgjerimit n€ gabarit dhe n6 lartdsi
te objektit.
Pas krye4'es sd punimeve duhet te pastrohet vendpunishtja.VI

Vtrejtje: Lokacionet e ltrtpirmendura jant sipas listts si perzgjedltur nga
komisioni vlersues,

Arsvetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe td shtojcave tjera t€ prezantuara sE bashku me k6rkese
vertetohet se: me procedur€n paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e
bashk€pun€torit profesional tE Komunes se Prizrenit.

Duke shqyrtuar kerkes6n e DUPH-se si dhe ne kuptim t€ dispozitave te la(etheksuar eshte
konstatuar se jand plotesuar kushtet pEr dhenien e lejes per "l{enovimi-Rehabilitimi i kulmeve dhe
Lvcria e korridoreve n€ obi ektet e ban imit kolektiv" ne q!tetin e Prizrenit .

Bashk€punEtor proftsional on:

Nga se u tha me lafte u murr aktvendimi si n€ dispozitiv.

KiiSHILLA UDHiiZUESE JURIDIKE: Kunddr kdtij Aktvendimi pala e pakdnaqur ka t€ drejte
ankese ne afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes se te njejres tr4Vplll-re n6 Prishtind. permes ketij
organi.

Xhejlanc 1nt inxhi. dip. ark. riur B hajur.
-/)"

Gazmend Berisha. Msc.ndert.
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